
12:30 Ankomst og registrering 

13:00-13:15  Velkomst 
Ved Advokatsamfundets generalsekretær, Andrew Hjuler Crichton.

13:15-14:00  Oplæg: Retssikkerhedsanalysen – Hvordan er status på retssikkerheden i DK?  
Retssikkerhedsanalysen, udvalgte data og kommentarer ved Ole Spiermann,  
formand for Advokatrådets grundrettighedsudvalg. Spørgsmål fra moderator og salen. 

14:00-14:45  Oplæg: Åbenhed i retssystemet – ideal eller virkelighed? 
Retssager og grundlovsforhør i Danmark er som udgangspunkt offentlige, og domme afsiges 
under et åbent retsmøde. Dørene kan dog lukkes. Gennem de senere år har flere – blandt andet 
journalister og advokater – påpeget, at dørene lukkes lidt for rundhåndet, hvilket på længere sigt 
kan skade retssikkerheden og tilliden til retssystemet. FE-sagen og Samsam-sagen er begge gode 
eksempler på den lukkethed, der i højere grad gennem de senere år har præget retssystemet.

  Oplæg ved Karoline Normann, forperson for Advokatrådets strafferetsudvalg, og rigsadvokat  
Jan Reckendorff samt debat med salen.

14.45-15.15 Kaffepause 

15.15-16.00   Oplæg: Overvågning i et retssikkerhedsmæssigt perspektiv  
– giver mere overvågning mere tryghed? Eller mindre frihed? 
Der er to sider af overvågningsperspektivet: den, som udøves af staten, og som i sidste ende er 
underlagt domsmagten, og den, som tech-giganter udøver, og som savner gennemskuelighed, 
og som måske er det største retssikkerhedsmæssige problem. Hvad mener danskerne, og 
hvordan skal vi indrette os med data og overvågning? Oplæg ved Jonas Christoffersen, medlem 
af Advokatrådets grundrettighedsudvalg og Dataetisk Råd, samt debat og spørgsmål med salen.

16.00-16.20  Tale om retssikkerhed af justitsminister Peter Hummelgaard 
Status på retssikkerheden i Danmark set fra ministerens stol med efterfølgende mulighed  
for spørgsmål.

16.20-17.15  Politisk debat: Er retssikkerhed kun til skåltalerne? 
Oplæg ved formand for Folketingets retsudvalg, Steffen Larsen (LA) og efterfølgende debat  
om resultater fra retssikkerhedsanalysen og aktuelle politiske emner. 

  Debat med retsordførere Karina Lorentzen (SF), Peter Skaarup (DD), Rosa Lund (EL)  
og Steffen Larsen (LA).

17.15-17.30  Uddeling af Advokatsamfundets Journalistpris 
Ved Martin Lavesen, formand for Advokatrådet.

17:30-19:30  Netværk & bar

Tak for i dag

Advokatsamfundets retssikkerhedskonference 2023

PRAKTISK: 
Dato: 9. november kl.12.30-19.30

Sted: Langelinie Pavillonen, Langelinie 10 - 2100 København Ø
Moderator: Adam Holm, vært på DR


